社科联发〔2016〕1号

关于印发《广西科技大学社会科学界联合会

2016 年工作要点》的通知

校属各单位：

现将《广西科技大学社会科学界联合会2016 年工作要点》印发给

你们，请结合实际认真做好相关工作。

广西科技大学社会科学界联合会

2016年 3月 29 日

广西科技大学社会科学界联合会文件

件件件文件文件

广西科技大学社会科学界联合会 2016 年工作要点

2016 年是“十三五”规划开局之年，也是学校深入推进教学工作

审核评估整改的关键之年。学校社科联工作的总体要求是：高举中国

特色社会主义伟大旗帜，以邓小平理论、“三个代表”重要思想、科学

发展观为指导，深入学习贯彻党的十八届三中、四中、五中全会和习

近平总书记系列重要讲话精神，按照“四个全面”战略布局，牢固树

立和贯彻落实五大发展理念，主动适应经济发展新常态，加强理论学

习研究，推进新型智库建设，强化社科普及和自身建设，为学校科学

发展提供智力支持和精神力量。

一、开展理论学习研究一、开展理论学习研究一、开展理论学习研究一、开展理论学习研究

（一）深化重大理论学习研究。以新常态下的重大理论和现实问题

为研究重点，结合广西及柳州经济社会发展和学校的实际，推出一批

有影响的研究成果。

（二）加强重大理论宣讲。依托学校社科资源，通过宗元大讲堂等

平台，开展党的十八届四中、五中全会精神和习近平总书记系列重要

讲话精神宣讲。

二、推进社会科学新型智库建设二、推进社会科学新型智库建设二、推进社会科学新型智库建设二、推进社会科学新型智库建设

（一）通过调研全面掌握学校社会科学人才队伍实际情况，建立社

会科学人才库和专家库。

（二）组织智库专家，围绕广西和柳州的战略需求，针对社会热点 、

难点问题开展研究，积极提供决策咨询和服务，为地方和学校发展贡

献智慧。

三、组织开展广西第十四次社会科学优秀成果评奖申报工作三、组织开展广西第十四次社会科学优秀成果评奖申报工作三、组织开展广西第十四次社会科学优秀成果评奖申报工作三、组织开展广西第十四次社会科学优秀成果评奖申报工作

四、大力开展社科普及活动四、大力开展社科普及活动四、大力开展社科普及活动四、大力开展社科普及活动

（一）组织开展社科知识普及活动周活动。

（二）在东环、柳石校区建立科普知识宣传专栏。

（三）开展纪念长征胜利 80 周年、中国共产党建党 95 周年宣传活

动。

（四）加强我校与自治区社科联共建社科普及基地建设。

五、加强社科联自身建设五、加强社科联自身建设五、加强社科联自身建设五、加强社科联自身建设

（一）建立社科联工作相关制度。

（二）积极吸纳会员及会员单位并指导会员单位开展活动，提高社

科联的吸引力和凝聚力。